

یادداشت روز

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

فرمانده انتظامی تهران بزرگ خبر ۵۱؛
اخطار پلمپ ۱۸۹ قهوه‌خانه

اعلام‌های مکرر مبتی بر تعطیلی است. قهوه‌خانه‌هایی که در واقع آبا با ضعف و یا فرسودگی قلیان‌خانه هستند و به‌عنوان پیش‌درآمدی برای اعتیاد ایفای نقش می‌کنند، اما در صحنه عمل و اقدام، این گونه اختراها و اعلام‌ها به سرانجامی نمی‌رسد. موجبات بی‌اعتمادی و یا در خوش‌بینانه‌ترین نگاه، کم‌اعتمادی در جامعه را فراهم می‌کند و در پی آن ارزشمند آن را با امیال خود روبه‌فرونی می‌برد. نکته‌ای که همچنان در حافظه جامعه به‌صورت تردید و ابهام ماندگار شده، ذهن‌کشی و به کسب‌وکار گرفتن مطالبات خانواده‌ها توسط واحدها و مراکز عرضه قلیان است که پس از اختار و درنهایت پلمپ شدن، دوباره و چندباره به فعالیت خود ادامه می‌دهند. بسیار حساس، در مصاحبه با دورزدن و یا تسخیر قانون با روش‌های مافیایی و لابی‌گرایی، پیامدهای خطرناک و وحشتناکی را دارد که در کوتاه‌مدت و درازمدت با هیچ هزینه‌ای نمی‌توان خسارت‌ها و ضربه‌های کاری آن را جبران کرد. این پدیده نامیوم باید از زوایای مختلف موردبررسی قرار گیرد تا معلوم شود که چه عامل و یا عواملی موجب پیدایش آن شده

دستگاه اندازه‌گیری ضخامت قرنیه در شیراز به بهره‌برداری رسید



مدیر بیمارستان شهید آیت‌الله دستغیب شیراز اعلام کرد: درمانگاه چشم‌پزشکی این مرکز به دستگاه پیشرفته تونومتر بی‌حسی برای اندازه‌گیری فشار داخل چشم (تونومتري) با قابلیت اندازه‌گیری ضخامت قرنیه (پاکی متری)، تجهیز شده. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، حسین زارعی به اهمیت وجود دستگاه تونومتر غیر تماسی در درمانگاه چشم‌پزشکی اشاره کرد و گفت: این دستگاه با مزیت استفاده آسان و سرعت بالا، برای اندازه‌گیری فشار داخل چشم کاربرد دارد که نوع پیشرفته و بروز آن و قابلیت اندازه‌گیری ضخامت قرنیه، با هزینه حدود ۴۵ میلیون تومان در درمانگاه چشم‌پزشکی این بیمارستان به بهره‌برداری رسید. یک متخصص چشم و فوق تخصص شبکیه در بیمارستان شهید آیت‌الله دستغیب شیراز گفت: تونومتري روشی برای اندازه‌گیری فشار داخل چشم (Intraocular Pressure) یا IOP است که با تعیین مقاومت قرنیه در مقابل فشار، اندازه‌گیری می‌شود. دکتر عادل حمید ادامه داد:

کانون ریزگردها در استان فارس نمونه‌برداری می‌شود.

رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی منطقه جنوب (مرکز شیراز) گفت: از کانون ریزگردها در استان فارس نمونه‌برداری می‌شود. طهمورث یوسفی در این رابطه به خبرنگار مهر گفت: نقشه مراکز تولید ریزگرد مدت‌ها قبل توسط سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی شیراز تهیه شده است. وی ادامه داد: بر اساس این نقشه دریاچه‌های مهارلو، بختگان، کافر، پریشان و طشک در استان فارس از مراکز تولید ریزگرد به شمار می‌روند به همین دلیل نمونه‌برداری از این مراکز در آینده‌ای نزدیک آغاز می‌شود. رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی منطقه جنوب افزود: علاوه بر دریاچه‌های خشک شده استان فارس تعدادی از دشت‌های این استان از جمله دشت مرودشت، لار، لامرد و... نیز مراکز تولید ریزگرد است که باید مطالعات دقیقی درباره این مراکز انجام شود. یوسفی ادامه داد: این دشت‌ها اغلب خالی از سکنه هستند و عمدتاً به مرکز تولید ریزگرد تبدیل شده‌اند. وی اظهار کرد: در این راستا ۷۰ عنصر این مراکز آنالیز شده و میزان آلودگی و جنس آن نیز مشخص می‌شود.

رایزن بازرگانی موریتانی:

آماده سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه اقتصادی شیراز هستیم



رایزن بازرگانی موریتانی در کشور عمان گفت: آماده سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه اقتصادی و تولید محصولات موردنیاز کشور موریتانی در شیراز و فارس و صادرات این تولیدات هستیم. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی شیراز، شیخ احمد ابومعالی در کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی شیراز افزود: موریتانی کشوری مستعد و دارای ظرفیت‌های بسیار در حوزه‌های مختلف از جمله معدن، گاز، پزشکی، سرمایه‌گذاری و انتقال دانش فنی در حوزه اقتصادی است اما آن‌گونه که باید به این ظرفیت‌ها توجه نشده است. وی، کسب‌وکار در کشور موریتانی را بکر و دارای شرایط خاص توصیف و بیان کرد: در کشور ما قوانین مختلف کسب‌وکار وجود ندارند و در صورت درخواست سرمایه‌گذاران و تجار، قوانین مخصوص برای آنها وضع می‌شود. ابومعالی اظهار داشت: کشور موریتانی ۷۰۰ کیلومتر مرز دریایی در اقیانوس اطلس و بندرها دارد و می‌تواند دروازه ورود به ۱۵ کشور آفریقایی مانند سنگال که دارای مرز آبی نیستند باشد. وی، ایران را کشوری برخوردار از فناوری و دانش به‌ویژه دانش پزشکی دانست و گفت: این کشور می‌تواند این محصولات و خدمات را معرفی و به کشور موریتانی صادر کند که در این زمینه می‌توان از کشور عمان به‌عنوان واسطه برای نقل و انتقال استفاده کرد. او ادامه داد: هم‌اینک دارو و تجهیزات پزشکی به شکل قاچاق و یا از راه‌های غیر معتبر وارد

است. مهدی علیپور، با اشاره به ظرفیت‌های استان فارس در بخش‌های کشاورزی، گردشگری، صنعت و معدن افزود: زمینه‌های همکاری استان فارس، کشور موریتانی و عمان فراهم است و تجار و بازرگانان هر ۲ کشور می‌توانند با تاجر فارس تعامل و روابط خوبی داشته باشند. یکی از بازرگانان کشور عمان نیز بیان کرد: عمان و ایران رابطه سیاسی بسیار خوبی باهم دارند و امیدواریم که این روابط روزبه‌روز مستحکم‌تر شود. سامی بن احمد افزود: دولت عمان تمایل به تجارت و گسترش روابط با ایران به‌ویژه در زمینه توریست پزشکی دارد و می‌تواند زمین و سایر امکانات موردنیاز را در اختیار تاجر و سرمایه‌گذاران قرار دهد. زودبازده برای ارائه به کشور موریتانی بحث توریسم درمانی و صادرات تجهیزات پزشکی و دارو

رئیس شورای شهر شیراز:

افراد بی‌تجربه از اظهار نظر سیاسی در محافل عمومی خودداری کنند



پرداخت نشده که شهرداری هزینه نکرده باشد، اظهار کرد: طبق قانون تمامی صورتهای مالی شهرداری در روزنامه کثیرالانتشار به آگهی مردم می‌رسد. دستغیب گفت: برای حمایت از کارگر باید در سال حمایت از «کالای ایرانی» مسئولان و مدیران برای انجام داخلی استفاده کنند. **مهم‌ترین وظیفه شورای شهر انتقال مشکلات مردم است** در ادامه فرماندار شیراز نیز گفت: مدیریت متمرکز شورا و شهرداری به‌طور حتم باعث موفقیت و توسعه شهر شیراز خواهد شد. حیدرعلیشوندی افزود: کار شورایی سخت است که خوشبختانه فعالیت‌های بزرگی توسط شوراها در سطح شهر شیراز انجام شده است. فرماندار شیراز تأکید کرد: مهم‌ترین وظیفه شورای شهر انتقال مشکلات مردم و تلاش برای رفع آن‌ها است. در ادامه معاون قضایی و برنامه‌ریزی دادگستری فارس نیز گفت: اعتقاد داریم هیچ کاری بدون مردم و نظارت مردم ممکن نیست و شورا باید مشارکت مردمی است. عبدالنبی نجیبی یادآور شد: شورا متعلق به مردم است و هماهنگی میان دستگاه‌ها باعث موفقیت در رفع مشکلات مردم خواهد بود. وی افزود: در سال جاری دادگستری فارس ستاد اقتصاد مقاومتی را تشکیل داده که در این راستا همکاری مناسبی درخصوص جذب سرمایه‌گذار می‌تواند با شورای شهر شکل گیرد. **قانون یکپارچه شهری راهی برای خارج شدن از بن‌بست مدیریتی** نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز گفت: تصویب و اجرای قانون یکپارچه شهری راهی برای خارج شدن بن‌بست مدیریتی در کلانشهرها است.

پروژه‌های شهری و اجتماعی می‌برد و امروزه این نقص بیش از گذشته لمس می‌شود و از سوی دیگر شأن و جایگاه معلمان شکسته شده و بازاری این جایگاه کمتر از دستگاه‌های اجرایی است. وی ادامه داد: شوراها برای انجام بهتر کار خود نیازمند بازنگری در قوانین جاری خود و اصلاح ساختارهایشان هستند و به همین دلیل به عزم جدی دولت و مجلس نیازمند هستیم تا قانون مدیریت یکپارچه شهری به تصویب برسد و اجرا شود.

حوزه نیروی انسانی و اجتماعی می‌برد و امروزه این نقص بیش از گذشته لمس می‌شود و از سوی دیگر شأن و جایگاه معلمان شکسته شده و بازاری این جایگاه کمتر از دستگاه‌های اجرایی است. وی ادامه داد: شوراها برای انجام بهتر کار خود نیازمند بازنگری در قوانین جاری خود و اصلاح ساختارهایشان هستند و به همین دلیل به عزم جدی دولت و مجلس نیازمند هستیم تا قانون مدیریت یکپارچه شهری به تصویب برسد و اجرا شود. **حاله شهروندان ما خوب نیست** رئیس کمیسیون تلفیق و هماهنگی دستگاه‌های شورای اسلامی شهر شیراز نیز گفت: بدون تعارف می‌توان گفت حال جسمی شهروندان شیراز خوب نیست و شهر و شهروندان ما جسمش و روانش سلامتی کامل ندارد. قاسم مقیمی ادامه داد: تأمین سلامت فکری و روانی منجر به تأمین سلامت جسمی می‌شود و هر چه افراد آگاه‌تر باشند کمتر بیمار می‌شوند. وی افزود: کوتاه‌ترین و کم‌هزینه‌ترین راه برای ایجاد سلامتی افراد افزایش مطالعه و کتابخوانی است اما در این راه کم‌کاری کرده‌ایم و علی‌رغم ظاهر شیک از باطن فکری قابل‌توجهی برخوردار نیستیم و با توجه به نزدیکی به هفته شیراز می‌توان از آن برای آغاز اندیشه و تفکر سالم زیستن سالم با خوانش کتاب استفاده کرد. مقیمی تأکید کرد: زمان آن رسیده است که استاندار و مجموعه دستگاه‌های دولتی و نیمه‌دولتی، شهرداری‌ها و شوراها فقر آموزش عمومی و دانش اجتماعی را جدی بگیرند و برای آن برنامه‌ریزی کنند.

مرغداران فارس خواستار کاهش قیمت نهاده‌ها شدند



مرغ را به فروش می‌رساند. وی ادامه داد: کشتارگاه هم که مرغ را باید با درصد مشخصی سود به قیمت هر کیلو حداکثر ۷۰ تا ۷۲ هزار ریال توزیع کنند این قیمت را به ۸۹ تا ۹۰ هزار ریال رسانده است. او گفت: ما خواستار افزایش قیمت مرغ نیستیم چراکه با این کار به مردم فشار وارد می‌شود اما انتظار داریم که قیمت نهاده‌ها مرغ تولیدی افزایش قیمت نهاده‌ها مرغ تولیدی برای مرغدار هر کیلو ۵۷ هزار ریال تمام می‌شود و عملاً مرغدار با ضرر

جمعی از مرغداران استان فارس دوشنبه با حضور در مقابل استانداری فارس خواستار اهتمام مسئولان به کاهش قیمت مواد اولیه مصرفی در مرغداری (نهاده‌ها) شدند. به گزارش ایرنا، یکی از اعضای هیئت‌مدیره مرغداران فارس در گفت‌وگو با ایرنا گفت: یکی از چالش‌هایی که صنعت مرغداری استان چند ساله است با آن مواجه شده بالا بودن قیمت تمام شده تولید مرغ و پایین بودن قیمت فروش

فرمانده انتظامی تهران بزرگ خبر ۵۱؛ اخطار پلمپ ۱۸۹ قهوه‌خانه

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از اخطار پلمپ ۱۸۹ قهوه‌خانه در تهران خبر داد و گفت: پلیس در بدن‌سازی، پاتوق ارادلوآواباش، مقابل ارادلوآواباش و مزاحمین پارک‌ها و تفریح‌گاه‌های نومیس به‌هیچ‌عنوان کوتاه نمی‌آید و امنیت و آسایش را از آن‌ها خواهد گرفت. به گزارش جام جم آنلاین از فارس، سردار حسین رحیمی در حاشیه طرح سراسری دستگیری ارادلوآواباش و مزاحمین نومیس در مقر پلیس اطلاعات و امنیت قاتب در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در ادامه سلسله عملیات‌های طرح ارتقای امنیت اجتماعی، طی ۲۴ ساعت گذشته پلیس اطلاعات امنیت توسنت با کار اطلاعاتی گسترده ۱۱۸ شدند.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

رئیس مرکز منابع انسانی آموزش و پرورش اعلام کرد:

اعلام شرط سنی شرکت در آزمون استخدامی آموزش و پرورش

وزارت آموزش و پرورش بایبان اینک کلاس‌های حرفه‌آموزی یک‌ساله نیز امسال و پس از طی مراحل آزمون و مصاحبه برگزار می‌شود عنوان کرد: درباره زمان پذیرفته‌شدگان ۳۵ به‌کارگیری پذیرفته‌شدگان وجود دارد و ۴۵ سال خواهد بود و درواقع با توجه به دوره رکود در استخدام‌ها، یک بازه سنی ۵ ساله ارفاق، اعمال‌شده است. اسفندیار چهاربند در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه برگزگاری آزمون استخدامی برای جذب ۱۵ هزار نیروی انسانی جدید در سال تحصیلی قطعی خواهد بود اظهار کرد: دفترچه آزمون در اختیار سازمان سنجش قرار گرفته است. کارشناسی ۳۵ سال و برای ارشد ورود اطلاعات کد رشته محل‌ها در سامانه سنجش، دفترچه آزمون بود و درواقع با توجه به دوره استخدامی هفته آینده منتشر شود. رئیس مرکز برنامه‌ریزی، منابع انسانی و فناوری اطلاعات است.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خبر داد؛ معافیت کارفرمایان از پرداخت حق بیمه سهم کارفرمایی با جذب نیروهای جدید



مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: در سال جاری تلاش‌های کارگران عزیز هستند و چرخ‌های تولید و سازندگی و حمایت از کالای ایرانی، ایران اسلامی را به گردش قانون بخشودگی جرائم بیمه‌ای کارفرمایان به اجرا درمی‌آید و همچنین کارگاه‌های تولیدی در صورت جذب نیروی جدید زیر ۳۴ سال و دارای مدرک تحصیلی کارشناسی و بالاتر با لحاظ شرایط قانونی معینی از معافیت محدودیت‌های مالی تمام تلاش سازمان تأمین اجتماعی این است که خدمات مناسبی به جامعه تقی نوریبخش در جمع کارگران کارگری و بازنشستگان ارائه و نمونه کشوری اظهار کرد: تعهدات سازمان در قبال جامعه مدیران و کارکنان سازمان تأمین هدف انجام شود.